1

关于举办研学旅游指导师培训班的预通知

各有关单位、研学旅游从业人员：

为深入贯彻落实国家及我省关于推进中小学生研学旅

游的相关政策要求，进一步加强全省研学旅游人才队伍建设，

提升研学旅游指导师的专业素养和实务能力，安徽省旅游培

训中心拟于近期联合安徽省旅游协会、安徽省旅游学会及安

徽省旅游协会研学旅游分会举办全省研学旅游指导师培训

班。现将有关事项预通知如下：

一、培训对象

2

安徽省研学旅游基地从事相关工作一年以上人员；专科

以上学历、从事研学旅游或旅游相关工作一年以上的企业人

员。

二、培训内容

涵盖研学旅游政策解读、课程设计、安全管理、心理分

析、带团技巧等内容，并结合培训地点周边研学基地开展现

场教学。

三、报名事项

（一）报名时间：2026 年 3 月 3 日—3 月 17 日；

（二）培训时间：暂定于 2026 年 3 月下旬（根据预报

名情况，具体日期以正式通知为准），共 4 天时间。

（三）报名流程

1.填写《安徽省研学旅游指导师培训报名表》（见附件

1）并于 3 月 15日前发送至邮箱：ahsyxlxzds@163.com；

2.提交以下资料：安徽省研学旅游基地工作人员提供单

位开具的工作证明、旅行社或文旅相关企业工作人员提供单

位开具的工作证明（有导游证人员提供导游 IC 卡扫描件）、

教师提供教师资格证扫描件。

（四）报名收费

本次培训根据学员食宿需求，设置以下两类收费标准，

参训人员可自行选择：

1.全包标准： 2830 元/人（含培训期间食宿、外出考察

交通、保险及证书制作等费用）；

3

2.基础标准： 1930 元/人（含外出考察交通、保险及证

书制作等费用，食宿自理）；

3.收费方式：统一通过指定账户缴纳，也可选择现场缴

费。账户信息如下：

账户名称：安徽省天易酒店管理咨询有限责任公司

账号：176710820376

开户行：中国银行合肥望江西路支行

（五）其他说明：

为了确保最佳的学习效果和互动体验，本培训班将在报

名人数达到 30 人后正式启动。

四、培训形式

采取“理论教学+现场实践教学”相结合的方式，注重理论

与实践融合，提升学员综合素质与实操能力。

五、培训地点

暂定池州市（具体酒店及研学实践基地待正式通知）。

六、证书发放

研学旅游指导师培训学员完成全部课程内容，经考核

合格者，由安徽省旅游协会、安徽省旅游学会、安徽省旅游

培训中心联合颁发研学旅游指导师结业证书。

七、联系方式

联 系 人：才老师

联系电话：18156986745（微信同号）0551-62526093

联系地址：安徽省合肥市包河区徽州大道 272号

4

请各相关单位和人员提前做好工作安排，具体培训事宜

以正式通知为准。

特此预通知。

安徽省旅游协会 安徽省旅游学会

安徽省旅游培训中心 安徽省旅游协会

研学旅游分会

2026 年 3 月 2 日

5

附件 1

安徽省研学旅游指导师培训报名表
地 区： 市

姓名 性别

照

片

工作时间 学历

民族 联系电话

身份证号 电子邮件

工作单位

导游资格证号或

教师资格证号
电子导游证号

工

作

简

历

及

业

绩

单位意见
（盖 章）

年 月 日

备注

	（四）报名收费
	六、证书发放